
 
 

COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

I SETTORE -  AMMINISTRATIVO – SOCIO CULTURALE 
 

SERVIZIO VI  – SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI- ATTIVITA’ 

SPORTIVE E TURISTICHE 

                                          

       Determinazione del Responsabile del Settore n.786 del 28/12/17  
                                                

 

          DETERMINA  N.  1638 DEL 28/12/2017 - (Reg. gen.) 
 

 

 

                                                      

 
OGGETTO: Affidamento incarico all’Associazione La Maschera per 

la realizzazione di una mostra sul Carnevale di Cinisi. 

CIG: ZB121654C8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento Comunale di 

organizzazione, e delle norme di prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione 

della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità  e la correttezza del procedimento svolto 

per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 

conflitto di interessi. 

 
VISTA la Determinazione n. 1565 del 20/12/2017 con la quale veniva indetta la procedura finalizzata 

all’indagine esplorativa per l’acquisto di opere artistiche destinate alla realizzazione di una mostra 

promozionale e permanente, anche itinerante del Carnevale di Cinisi; 

ATTESO che a seguito di detta manifestazione, così come stabilito dallo stesso avviso, l’Ente si riservava la 

facoltà di procedere ad eventuale affidamento diretto per l’approvvigionamento dei beni di che trattasi, ai 

sensi dell’art. 32, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che entro la data prevista dall’avviso del 28/12/2017 ore 12,00 è pervenuta una sola 

manifestazione di interesse, a nome dell’Associazione Culturale La Maschera completa della 

documentazione richiesta; 

RILEVATO che le figure allegoriche illustrate nei bozzetti, risultano essere conformi e rispondono alle 

soluzioni artistiche atte a soddisfare l’esigenza rappresentata da questa Amministrazione, ovvero: 

- risultano realizzate secondo l’arte della tradizionale lavorazione “cinisara” della cartapesta; 

- sono ispirate a temi allegorici, carnascialeschi, a motivi di satira politica e di costume, a creatività di 

fantasia; 

- possono costituire componenti della mostra promozionale e permanente, anche itinerante del 

Carnevale di Cinisi;nonché ad eventuali edizioni estive dello stesso; 

- risultano atte all’inserimento di elementi di illuminazione, automazione e all’amplificazione 

musicale; 
DATO ATTO che la stessa ha presentato un preventivo di spesa pari a € 39.460,50; 

RITENUTO procedere all’affidamento per la fornitura di che trattasi; 

VISTO il protocollo d’intesa per la Legalità e la prevenzione dei tentativi di infiltrazione criminale 

tra la Prefettura di Palermo e il Comune di Cinisi, sottoscritto tra le parti in data 14/12/2017; 

VISTA la richiesta di informazioni ai sensi dell’art. 91 del D. Lgs. 159/2011 e successive modifiche 

e integrazioni prot. n. PR_PAUTG_Ingresso_0152630_20171228;; 

VISTO  il D. Lgs 50/2016; 

ATTESO Che , in applicazione dell’art.3 della L. 136/2010 ed ss.mm.ii.; ai fini della tracciabilità finanziaria 

è stato attribuito a tale servizio il CIG: ZB121654C8 

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 06/07/2017 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 

approvato il bilancio di previsione 2017/2019; 

VISTA la Delibera di G.M. n. 62 del 18/07/2017 immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017/2019; 
VISTA la delibera di C.C. n. 120 del 01/12/2017, immediatamente esecutiva “Variazioni Bilancio 

Pluriennale 2017/2019 e al DUP” 

VISTA la delibera di G. M. n. 98/2017 immediatamente esecutiva di “Variazioni PEG 2017/2019”; 

VISTA la delibera di G. M. n. 101 del 04/12/2017 immediatamente esecutiva di “Indirizzi al Responsabile 

del I Settore per l’attuazione degli obiettivi gestionali correlati alle somme assegnate con Delib di C. C. n. 

120/2017”; 

DETERMINA 
 

AFFIDARE all’Associazione Culturale La Maschera, l’incarico per la fornitura di opere artistiche in carta 

pesta destinate alla realizzazione di una mostra promozionale e permanente, anche itinerante del Carnevale di 

Cinisi, per l’importo di € 39.460,50 Iva esclusa; 

 

DARE ATTO  che la suddetta somma trova copertura nell’impegno assunto al Cod. 07012.02.0001 del 

bilancio 2017, con la determinazione del responsabile 1565 del 201/12/2017; 

Il Resp. dell’IStruttoria 

 F.to P. Vitale       Il Responsabile del Settore I  

              f.to     Dott.ssa C. Palazzolo 
 



 

      

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O      Capi Gruppo Consiliari 

     O      Revisore dei Conti 

 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale           Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


